П 0 Л 1 С Ф Г Ш Н Т
С Т Р А Х О В А Я  К О М П А Н И Я

Дополнительное соглашение № 64
к Договору № СРО-16/0015

страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального

строительства при выполнении работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту
от 29 ноября 2016 г.

г. Москва «26» июня 2017 г.

Акционерное общество «Страховая Компания «ПОЛИС-ГАРАНТ», именуемое в
дальнейшем Страховщик, в лице Директора департамента имущественного страхования и
перестрахования Карпова Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Доверенности № 42/1
от 08.09.2016 г., с одной стороны, и

Ассоциация «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья»,
именуемое в дальнейшем Страхователь, в лице Директора Подольского Евгения Михайловича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее Дополнительное
соглашение к Договору № СРО-16/0015 от 29.11.2016 г. (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Внести в Договор следующие изменения:
1.1. п. 2.1. изложить в следующей редакции: «2.1. Работы по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, осуществляемые застрахованными лицами-членами Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Объединение Строителей Подмосковья»».

1.2. п. 5.3. изложить в следующей редакции: «5.3. Ретроактивный период по настоящему
Договору установлен с момента вступления Застрахованного лица в члены Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья», но не ранее, чем за три
года до начала Периода страхования, установленного настоящим Договором».
п. 6.1 изложить в следующей редакции: «п.6.1. Страховая сумма по настоящему Договору
соответствует лимиту ответственности Страховщика по настоящему Договору и составляет
200 000 000,00 (Двести миллионов) рублей 00 копеек, при этом:
- лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, при
стоимости работ по одному договору на сумму более 10 000 000 000,00 (Десять миллиардов) рублей 00
копеек составляет 30 000 000,00 (Тридцать миллионов) рублей 00 копеек;
- лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, при
стоимости работ по одному договору на сумму не более 10 000 000 000,00 (Десять миллиардов) рублей
00 копеек составляет 25 000 000,00 (Двадцать пять миллионов) рублей 00 копеек;
- лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, при
стоимости работ по одному договору на сумму не более 3 000 000 000,00 (Три миллиарда) рублей 00
копеек составляет 20 000 000,00 (Двадцать миллионов) рублей 00 копеек;
- лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, при
стоимости работ по одному договору на сумму не более 500 000 000,00 (Пятьсот миллионов) рублей 00
копеек составляет 15 000 000,00 (Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек;
- лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу,
осуществляющему проведение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, при
стоимости работ по одному договору на сумму на сумму не более 60 000 000,00 (Шестьдесят
миллионов) рублей 00 копеек (по одному договору) составляет 10 000 000,00 (Десять миллионов)
рублей 00 копеек.

Лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по каждому Застрахованному лицу
указывается в Перечне застрахованных лиц (Приложении № 2 к настоящему Договору) или в
соответствующем Дополнительном соглашении».

1.3. п.7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. Страховая премия по настоящему Договору составляет:
- 81 000,00 (Восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу, лимит
ответственности Страховщика (страховая сумма) по которому составляет 30 000 000,00 (Тридцать
миллионов) рублей 00 копеек;
- 67 500,00 (Шестьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу,
лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по которому составляет 25 000 000,00
(Двадцать пять миллионов) рублей 00 копеек;
- 54 000,00 (Пятьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному лицу, лимит
ответственности Страховщика (страховая сумма) по которому составляет 20 000 000,00 (Двадцать
миллионов)рублей 00 копеек;
- 41 325,00 (Сорок одна тысяча триста двадцать пять) рублей 00 копеек по каждому Застрахованному
лицу, лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по которому составляет 15 000 000,00
(Пятнадцать миллионов) рублей 00 копеек;
- 29 925,00 (Двадцать девять тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек по каждому
Застрахованному лицу, лимит ответственности Страховщика (страховая сумма) по которому
составляет 10 000 000,00 (Десять миллионов) рублей 00 копеек;

Общая страховая премия по настоящему Договору указывается в Приложении № 2 и
уплачивается единовременно безналичным перечислением на расчетный счет Страховщика».

1.4. п. 8.2.2. изложить в следующей редакции: «8.2.2. вследствие недостатков, допущенных
Застрахованным лицом, которое на момент причинения вреда при выполнении работ не являлось
членом Ассоциации «Саморегулируемая организация «Объединение Строителей Подмосковья», или у
которого на момент причинения вреда при выполнении работ было приостановлено право
осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства».

1.5. п. 10.10.4. исключить из Договора и Приложение № 3 к Договору считать утратившим
силу.

2. Пункты 6 и 9 Приложения № 1 к Договору (Заявление о страховании) считать
утратившими силу.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с 01.07.2017 г. и действует до
окончания срока действия Договора.

4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах по одному для
каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора.

СТРАХОВЩИК:
АО «Страховая Компания «ПОЛИС-Г АР АНТ»
Директор департамента имущественногомного

СТРАХОВАТЕЛЬ:
Ассоциация «СРО «ОСП»
Дир— —

Карпов Д.А./ /Подольский Е.М./